



SECURITIES AND EXCHANGE BOARD OF INDIA
Advertisement – Application for Engagement as Part-time Medical
Officer (On Contract Basis)

Securities and Exchange Board of India ("SEBI"), a statutory body established by an Act of Parliament to protect the interests of investors in securities, to promote the development of and to regulate the securities market, invites applications from medical professionals possessing a minimum MBBS degree from any recognized university in the Allopathic system of medicine recognized by the Medical Council of India and having minimum of two years' experience in providing services to PSUs, nationalized banks, etc. for engagement as Part-time Medical Officer (On Contract basis) at our Head Office (SEBI Bhavan and SEBI Bhavan II, situated in Bandra Kurla Complex, Mumbai).

The Medical Officer would be required to provide service at our Head Office from Monday to Friday, for one hour each day at a fixed consolidated professional fees of ₹42,000/- per month. The contract period shall be for 3 years, which could be terminated by either side giving 1 months' notice.

The Board will be conducting interviews for the eligible candidates, for which all eligible candidates will be advised suitably. The Board reserves the right to raise the minimum eligibility standards etc. in order to limit the number of candidates to be called for interview. The decision of the Board in this regard will be final. Mere fulfilling the eligibility criteria does not entitle a candidate to be called for interview. Apart from those who may be called for interview, the Board will not entertain any correspondence with the applicants who are not found eligible/not considered eligible for interviews.

Interested persons may send their bio-data at the following address latest by August 10, 2022.

SECURITIES AND EXCHANGE BOARD OF INDIA
SEBI BHAVAN
HUMAN RESOURCES DEPARTMENT (HRD)
5TH Floor, Plot No. C4-A, "G" Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051

The envelope forwarding the application may indicate "Application for engagement as part-time medical officer (on contract basis)."

The advertisement is also available on our website www.sebi.gov.in. Please note that Corrigendum, if any, issued on the above advertisement, will be published only on our website.

Tel: +91-22-26449000 / 40459000
Fax: +91-22-26449019-22 / 40459019-22
Email: hrd@sebi.gov.in

Date: July 15, 2022
Place: Mumbai



भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड

**विज्ञापन - अंशकालिक चिकित्सा अधिकारी [संविदा (कॉन्ट्रैक्ट) आधार पर] के रूप में सेवाएँ
प्रदान करने हेतु आवेदन**

भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड ("सेबी") एक सांविधिक विनियामक निकाय है, जिसकी स्थापना संसद के अधिनियम के तहत की गई है। इसका उद्देश्य है - प्रतिभूतियों (सिक्यूरिटीज़) में निवेश करने वाले निवेशकों के हितों का संरक्षण करना, प्रतिभूति बाजार (सिक्यूरिटीज़ मार्केट) के विकास का उन्नयन करना तथा उसे विनियमित (रेग्युलेट) करना। सेबी अपने प्रधान कार्यालय (मुंबई के बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स में स्थित सेबी भवन और सेबी भवन-II) में अंशकालिक चिकित्सा अधिकारी [संविदा (कॉन्ट्रैक्ट) आधार पर] के रूप में सेवाएँ प्रदान करने हेतु उन पेशेवर चिकित्सकों से आवेदन आमंत्रित करता है जिनके पास भारतीय चिकित्सा परिषद् से मान्यताप्राप्त एलोपैथिक सिस्टम ऑफ मेडिसिन में किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से कम से कम एमबीबीएस की डिग्री हो और जिन्हें सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों, राष्ट्रीयकृत बैंकों, आदि के यहाँ सेवाएँ प्रदान करने का कम से कम दो वर्षों का अनुभव हो।

चिकित्सा अधिकारी को सेबी के प्रधान कार्यालय में सोमवार से शुक्रवार प्रतिदिन एक घंटे के लिए सेवा प्रदान करनी होगी और जिसके लिए उन्हें कुल मिलाकर प्रति माह ₹42,000/- की तय फीस अदा की जाएगी। संविदा (कॉन्ट्रैक्ट) की अवधि 3 वर्षों की होगी, जिसे किसी भी पक्ष द्वारा 1 महीने की सूचना (नोटिस) देकर समाप्त किया जा सकता है।

बोर्ड द्वारा पात्र उम्मीदवारों का साक्षात्कार लिया जाएगा, जिसके संबंध में सभी पात्र उम्मीदवारों को सूचित किया जाएगा। बोर्ड के पास साक्षात्कार हेतु कम उम्मीदवारों को बुलाने के लिए न्यूनतम पात्रता अपेक्षाएँ बढ़ाने का अधिकार होगा। इस संबंध में बोर्ड का निर्णय अंतिम होगा। महज न्यूनतम अपेक्षाओं पर खरा उतरने से ही कोई उम्मीदवार साक्षात्कार हेतु बुलाए जाने का हकदार नहीं होगा। जिन उम्मीदवारों को साक्षात्कार हेतु बुलाया जाएगा, उन्हें छोड़कर बोर्ड ऐसे किन्हीं अन्य आवेदकों से किसी भी प्रकार का पत्र-व्यवहार आदि नहीं करेगा जो साक्षात्कार हेतु पात्र न पाए जाएँ / जिन्हें साक्षात्कार हेतु पात्र न माना जाए।

इच्छुक व्यक्ति अपना बायो-डाटा 10 अगस्त, 2022 तक इस पते पर भिजवा दें :

भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड

सेबी भवन

मानव संसाधन विभाग

पाँचवीं मंज़िल, प्लॉट सं. सी4-ए, "जी" ब्लॉक

बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051

आवेदन प्रस्तुत करते समय लिफाफे पर "अंशकालिक चिकित्सा अधिकारी [संविदा (कॉन्ट्रैक्ट) आधार पर] के रूप में सेवाएँ प्रदान करने हेतु आवेदन" अवश्य लिखा जाए।

यह विज्ञापन हमारे वेबसाइट (www.sebi.gov.in) पर भी उपलब्ध है। कृपया यह नोट करें कि इस विज्ञापन के संबंध में कोई भी संशोधन आदि केवल हमारे वेबसाइट पर ही प्रकाशित किया जाएगा।

दूरभाष: +91-22-26449000 / 40459000

फैक्स: +91-22-26449019-22 / 40459019-22

ईमेल: hrd@sebi.gov.in

तारीख: 15 जुलाई, 2022

स्थान: मुंबई